Diante da constatação destas incorreções, reconhecidas pela própria fiscalização entendo que este AI deve ser retificado para se excluir a parte dos valores a elas correspondentes. Assim, considerada a retificação do lançamento que tem direito o autuado, o valor da multa aplicada deve ser reduzido de R$ 69.536,52 (sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinqüenta e dois centavos) para R$ 67.891,18 (sessenta e sete mil e oitocentos e noventa e um reais e dezoito centavos).
Além destes argumentos bem expostos pela decisão de primeira instância, relembro que o presente se trata de Auto de Infração de Obrigação Acessória (CFL68), aplicado em decorrência do lançamento principal, relativo às contribuições patronais decorrentes da mesma ação fiscal conforme se apura no Termo de Encerramento da Ação Fiscal � TEAF de fls.

[...]

Diante da constatação destas incorreções, reconhecidas pela própria fiscalização 

entendo que este AI deve ser retificado para se excluir a parte dos valores a elas 

correspondentes. Assim, considerada a retificação do lançamento que tem direito o 

autuado, o valor da multa aplicada deve ser reduzido de R$ 69.536,52 (sessenta e nove 

mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinqüenta e dois centavos) para R$ 67.891,18 

(sessenta e sete mil e oitocentos e noventa e um reais e dezoito centavos). 

Além destes argumentos bem expostos pela decisão de primeira instância, 

relembro que o presente se trata de Auto de Infração de Obrigação Acessória (CFL68), aplicado 

em decorrência do lançamento principal, relativo às contribuições patronais decorrentes da